

Målsætninger

Nyborg Strand vil bidrage positivt til at skabe en ansvarlig holdning til beskyttelse af miljøet ved at inddragende vores medarbejdere, gæster og omgivelser. Dette sker i balance med fastholdelse og styrkelse af vores konkurrenceevne, hvor vi vil nedbringe miljøpåvirkningerne fra vore processer og aktiviteter.

Vi føler et medansvar for at reducere udledningen af CO₂, samt målrettet arbejde med kildesortering af alle affaldsprodukter, således at så meget som muligt genanvendes. Det generelle ressourceforbrug søges løbende reduceret og miljømæssige aspekter inddrages ved samhandel med kunder og leverandører.

Den overordnede hensigt med denne affaldsplan for Nyborg Strand er at sikre overblik over virksomhedens affaldshåndtering og danne grobund for mulige forbedringer, som fremmer sorteringen af hensyn til miljøet, giver mening for medarbejderne og gæsterne og som giver driftsmæssige og muligvis økonomiske besparelser.

Formålet med affaldssortering er som flg.:

- Opnå mindre affald
- Opnå maximal genanvendelse

Ansvar for dette er:

Alle medarbejdere – har en central rolle i de fælles bestræbelser på at skabe, fastholde og udvikle virksomhedens affaldshåndtering. Uden dette daglige fokus er det i længden ikke muligt at sikre løbende forbedringer af affaldshåndteringen. Ledelsens og medarbejdernes roller kan beskrives i form af en række forventninger og pligter.

Ledelsen:

Forventninger At affaldshåndteringen er ind tænkt i alle ledelsesmæssige dispositioner. Det forventes herudover, at alle ledere aktivt engagerer sig i virksomhedens bestræbelser på at forbedre affaldshåndteringen. Dette indebærer, at lederne dels har gjort sig klart, at der påhviler dem et særligt ansvar og dels er bevidst om de særlige ledelsesmæssige muligheder. Det forventes herudover, at lederne åbent medinddrager medarbejderne i affaldshåndteringen.

Pligter Ledelsen er forpligtet til at sørge for, at affaldshåndteringen er fuldt forsvarlig og at alle medarbejdere er instrueret i, hvordan håndteringen skal udføres. Herudover skal ledelsen sørge for, at sikkerhedsrepræsentanter og medarbejdere har den fornødne uddannelse og inddrages i ændringer, der har indflydelse på affaldshåndteringen.

Medarbejderne:

Forventninger Nyborg Strand forventer, at alle medarbejdere medvirker til at forbedre eget- og kollegers affaldshåndtering. Det forventes herudover, at alle medarbejdere selv er opmærksomme på, hvorvidt de har fået den fornødne instruktion om affaldshåndterings udførelse og stiller spørgsmål, hvis det er nødvendigt. Endelig forventes det, at man ikke skaber unødigt risiko for sig selv eller for sine kolleger, under arbejdets udførelse.

Pligter Enhver medarbejder har pligt til at følge de anvisninger, der er truffet af ledelsen i samarbejde med medarbejderne for at fremme, sikre og udvikle gode affaldshåndteringsrutiner. Hvis man opdager fejl eller mangler, der kan forringe affaldshåndteringen, skal man bringe det i orden. Hvis medarbejderen ikke selv kan udbedre fejlen, skal det meddeles til nærmeste leder eller sikkerhedsrepræsentant.

Sortering af affald

Følgende emner sorteres og afleveres til genbrug via vores samarbejdspartner Marius Pedersen A/S

Papir og pap sorteres og afleveres til genbrug. Klart glas afleveres til genbrug. Alle vinflasker og lignende afhentes til genbrug. Porcelæn afhentes til genbrug. Returflasker afleveres til genbrug via leverandører. Organisk affald afhentes og oparbejdes. Metal og dåser afleveres til genbrug. Plastdunke afleveres til genbrug. Farligt affald (lysstofrør, sparerpærer, kemikalierester, maling og lignende) afhentes. Batterier afhentes. Kaffebrums og øvrigt organisk materiale afhentes af BioTrans Nordic og omdannes til grøn energi.

Elforbrug

Elforbrug søges løbende reduceret. Når der indkøbes nye ventilationsanlæg, eller andre eldrevne enheder, køleskabe, fryser og andet inventar som bruger strøm, indkøbes de til enhver tid mest energirigtige anlæg. Udviklingen i elpærer og andre lyskilder følges kontinuerligt, således at der løbende sker udskiftning til mere energieffektive lyskilder. Der udskiftes til energi spare pærer overalt, hvor det er muligt. Der etableres nøgle-kortsluk på alle hotelværelser successivt som disse nybygges eller renoveres.

Der er opsat bi-målere udvalgte steder (Skoven, Buen, Situnahaven, Buen 2, øvrige værelsesafsnit ect.) således at elforbruget løbende overvåges, og uhensigtsmæssigheder i elforbruget opdages. Ligeledes er der i et omfang investeret i solcelleanlæg i forbindelse med værelsesfløj "Buen 2" (75 værelser) for herigennem at reducerer den samlede CO2 udledning.

Varmeforsyning Varme styres delvist via CTS anlæg, (ny mødehus, konferencelokaler SAL ABC – D+E – Auditorie) samt nye værelsesbygninger (Skoven, Situnahaven, Buen 1, Buen 2). Dette betyder at der er varme på de faciliteter, som er i brug og varmen sænkes for lokaler og værelser, som ikke benyttes. Ved alle ombygninger og renoveringer søges isoleringsværdien forbedret.

Der er opsat bi-målere udvalgte steder (Skoven, Buen, Situnahaven, øvrige værelsesafsnit ect.) således at varmebruget løbende overvåges, og uhensigtsmæssigheder i varmemeforbruget opdages.

Nyborg Strand opvarmes via overskudsvarme fra Fortum Waste Solution A/S, via Nyborg Forsyning som meddeler os at vores fjernvarme er 100 % CO2 neutral.

Hotellens ventilationsanlæg er CO2 styret så det ikke overstiger 1000 ppm, hvilket betyder at vi har et godt indeklima. *"Vores avancerede CO2 ventilationsanlæg medvirker til, at vores kunder får det bedste udbytte af deres møder, fordi deltagerne simpelthen kan koncentrere sig bedre og være mere aktive. Forskerne dokumenterer i disse år mere og mere, hvordan vores hjerner påvirkes negativt af dårligt indeklima - Nyborg Strand gør noget ved det - hos os er der styr på CO2 og luftklimaet generelt".*

Rengøringsmidler Alle rengøringsmidler som anvendes lever op til de krav, som Green Key stiller. Rengøringsmidlerne er svanemærkede og dermed biologisk nedbrydelige. Alle medarbejdere i rengøringsafdelingen (intern/ekstern) undervises i korrekt brug og dosering af rengøringsmidler. Vores rengøringsafdeling benytter Viima – det intelligente rengøringsystem – som er en helt ny måde at gøre rent på. Viima er baseret på en ny teknologi, der giver fordele for både miljøet, sundheden, arbejdsmiljøet og økonomien. På værelser og i fælles toiletfaciliteter er der anvendt dispenserer med sæbe og shampoo – ligesom der anvendes et professionelt certificeret (Svanemærket) vaskeri til levering af sengelinned og duge m.m.

Vandforbrug Vandforbruget reduceres løbende. Der er/bliver installeret vandbesparende toiletter overalt, vandbesparende brusere og vandbesparende vandhaner.

Der er ligeledes installeret vandfri urinaler (som prøve) og i det hele taget er der installeret vandbesparende foranstaltninger overalt, hvor dette har været muligt.

Engangsartikler Forbrug af engangsemballage søges løbende reduceret og det er et mål helt at undgå engangsartikler på lang sigt. Der anvendes dog engangsartikler (biologisk nedbrydelig) på morgenmadsbuffet (hygiejne) ligesom ved nogle øvrige buffeter.

Råvarer Der anvendes sunde råvarer, herunder økologiske råvarer hvor det er muligt (der arbejdes på at opnå bronze-mærke (30-60 %). Målet er at nå dette senest i 2022

Bæredygtighed Der gøres en aktiv indsats for at købe flest mulige lokale råvarer (Fynske, Danske) hvor dette er muligt – en indsats som løbende forbedres

Muligheder for forbedringer Affaldsplanen vil løbende blive revideret - Planen vil blive gennemgået i detaljer, og der vil blive arbejdet på alle relevante og mulige forbedringer.

NYBORG STRAND

Jan G Larsen
Direktør